АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.12.2023 №439

Об утверждении плана на 2024 год по реализации
муниципальной программы Яранского района Кировской области
«Поддержка и развитие малого « среднего предпринимательства»

В соответствии с постановлением администрации Яранского
муниципального района от 31.08.2020 № 390 «О разработке, реализации и
оценке эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской
области»:

1. Утвердить план на 2024 год по реализации муниципальной
программы Яранского района Кировской области «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства» в новой редакции согласно
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника управления экономики и развития предпринимательства района
администрации района Ушакову Н.Н.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО:

Распоряжением администрации
района Кировской области

от 19.12.2023 №439

План на 2024 год по реализации муниципальной программы
Иранского района Кировской области

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

N п/п Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия,
мероприятия, входящего в состав
отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О., должность)

Срок Источники
финансирования

Финансирование на
2023 год,

тыс. рублей

а

Ожидаемый
результат
реализации
мероприятия
муниципально
й программы
(краткое
описание)

начало
реализаци
и

окончание
реализаци
и

«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства»
на 2021-2025 годы

Начальник
управления
экономики и развития
предпринимательства
района
администрации
района
Ушакова Н.Н.

01.01.2024 31.12.2024 всего 50,0

1.1. Отдельное мероприятие:
«Проведение ежегодного
праздника «День российского
предпринимательства»,
Поощрение субъектов МСП
Яранского района за наибольший
вклад в социальную сферу
(приобретение грамот, призов,
проведение праздничных

01.01.2024 31.12.2024 местный бюджет 50,0 выявление и
поощрение лучших
предпринимателей
района, пропаганда
достижений, роли и
значения малого
бизнеса в
социально-
экономическом
развитии района

мероприятий)»

1.2. Отдельное мероприятие
«Реализация программ обучения
руководителей и специалистов
субъектов малого
предпринимательства»

01.01.2024 31.12.2024 местный бюджет ■ 0 С истематизация
своего
практического
опыта, получение
новых знаний и
применение в
управлении
собственным
бизнесом, а также
осваивание лучших
практик в области
организации и
ведения бизнеса.
Популяризация
малого
предпринимательств
а на территории
района

Приложение

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

N п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
проекта

Источник финансирования

Расходы, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 2026 итого

Муниципальная программа
'Поддержка и развитие малого
и среднего
предпринимательства”

всего 0 15 20 50 50 50 185

местный бюджет 0 15 20 50 50 50 185

Справочно: налоговый расход -
консолидированный бюджет

0 0 0 0 0 0 0

1.1.

Отдельное мероприятие
«Проведение ежегодного
праздника «День российского
предпринимательства»,
Поощрение субъектов МСП
Яранского района за
наибольший вклад в
социальную сферу
(приобретение грамот, призов,
проведение праздничных
мероприятий)»

всего 0 15 20 50 50 50 185

местный бюджет 0 15 20 50 50 50 185

налоговый расход - консолидированный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

1.2.

Отдельное мероприятие
"Поддержка субъектов
предпринимательской
деятельности сферы торговли"

всего X X X X X X X

1.3.
Отдельное мероприятие
"Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства"

всего X X X X X X X